РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2025 года №452
г. Славск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 30.12.2021г. №2699 (в редакции от 07.03.2023г. №448)
Во исполнение положений Федерального закона от 27.07.2010                        №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», Устава муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области», администрация муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области»                                      п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Славский городской округ» от 30.12.2021г. №2699 (в редакции от 07.03.2023г. №448) следующие изменения:
-дополнить Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» следующим пунктом:

«п.17 В соответствии с п.2 ст.14 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ (ред. от 28.12.2024) дополнительные требования к стандарту предоставления государственной или муниципальной услуги:
а) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;

б) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
в) форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом.
- в п.17 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их исполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах», слова: «в рамках межведомственного взаимодействия в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче ГПЗУ запрос Администрации в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», заменить словами: «в рамках межведомственного взаимодействия в течение пяти  рабочих дней со дня, следующего за днем получения заявления о выдаче ГПЗУ запрос Администрации в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Славский муниципальный округ Калининградской области» Кириллова А.А.
3.Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
муниципального образования

«Славский муниципальный округ
Калининградской области»                                                            Э.В. Кондратов